
KUPNÍ SMLOUVA č. 6-1300-25/18 
Uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník 

 (dále jen „NOZ) 

 

1.    Smluvní strany: 

1.1 Kupující:                       Zámek Dolní Životice 

                                            příspěvková organizace 

                                            Zámecká 1 

                                            747 56 Dolní Životice 

                                              

                                             IČO:   711970052                                       

                                                       Bankovní spojení:   
                                             Číslo účtu:   
                                             Zastoupen: ředitelkou Miroslavou Chodurovou 
                                                                 
                                                                  
1.2  Prodávající:                   MERON a.s. 
                                             Mankovice 30 
                                             742 35 Mankovice 
 
                                             Zapsán v obchodním rejstříku Krajského   

                                             soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 247 

 
                                              IČO: 41032748, DIČ: CZ41032748 
                                              Bankovní spojení:   
                                              Číslo účtu:   

   Zastoupen: Ing. Jaroslavem Mikudou     

 

 

2.   Předmět plnění: 

2.1     Předmětem plnění je dodávka: 

        1 ks pračky UNIMAC UY180 o kapacitě 18 kg prádla při stupni plnění 1 : 10. 
Ohřev: elektrický 18 kW. Ovládání: elektronický programátor. Vnější kapotáž: 
nerez.  Vypouštění: vypouštěcí ventil.          

2.2   Předmětem plnění je přeprava stroje z provozovny v Mankovicích (okres Nový 
Jičín)  do Dolních Životic. 

2.3 Předmětem plnění je dále instalace zařízení na připravená média, provedení 
zkušebního provozu po instalaci a zaškolení obsluhy stroje. Předmětem 
plnění není výchozí revize po zapojení.  

2.4 Přesný rozsah dodávky je stanoven v tech. dodacích podmínek, které jsou 
součástí smlouvy. 

2.5 Zařízení bude instalováno na adrese: Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice. 



 

3.   Cena plnění: 

3.1 Cena plnění činí 199.500,- Kč (slovy: jednostodevadesátdevěttisícpětsetKč) bez 
daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty ve výši 21% činí 41.895,- Kč. 
Celková cena včetně DPH činí 241.395,- Kč.     

3.2 Cena je stanovena dohodou podle zákona č. 526/90 Sb., o cenách.  

3.3 Náklady na dopravu, instalaci a uvedení do provozu a zaškolení obsluhy je 
kalkulována práce dvou techniků po dobu 4 hodin a je to kalkulováno v kupní 
ceně.  Pokud vinou kupujícího budou náklady na instalaci budou přesahovat 
50% kalkulovaných nákladů, zavazuje se kupující uhradit tyto náklady ve lhůtě 
splatnosti 14 dnů ode dne instalace.    

3.4 Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu dle bodu 3.1 do 14 dnů ode 
dne dodání zařízení na základě daňového dokladu, vystaveného prodávajícím. 

  

4.   Doba plnění: 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží dle bodu 2.1, 2.2 a uvedení do provozu dle 
bodu 2.3 v termínu do 31. října 2018.  Dřívější plnění je dle dohody stran možné. 

 

 5.  Ostatní ujednání: 

5.1 Na dodané zařízení poskytuje prodávající záruku po dobu 36 měsíců od uvedení 
do provozu. Záruka se nevztahuje na opravy, které mají charakter běžné údržby 
(čištění stroje, napínání klínových řemenů, dotahování hadic, šroubů apod., 
výměna pryžových částí).  

5.2 Strany se zbavují odpovědnosti za neplnění některých částí této smlouvy nebo 
celé smlouvy, jestliže by to bylo zapříčiněno zásahem vyšší moci, např. živelnou 
pohromou, havárii, požárem nebo nepředvídatelnými překážkami na straně 
prodávajícího nebo přepravce. 

5.3 V případě, že nebude dodržena lhůta splatnosti a překročení bude činit více jak 
20 kalendářních dnů, je prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
1.500,- Kč. Uhrazení smluvní pokuty ale nezbavuje kupujícího povinnosti uhradit 
v případě prodlení úrok z prodlení v souladu s ustanovením Obchodního 
zákoníku. 

5.4 V případě, že nebude dodržen termín dodávky pracího stroje vinou 
prodávajícího, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny zakázky bez DPH za každý den prodlení. Celková výše smluvní 
pokuty nesmí ale přesáhnout 10% ceny dodávky bez DPH. 



5.5 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, platí v plném rozsahu ustanovení 
Zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků. 

5.6 Veškeré změny této smlouvy je nutno učinit v písemné formě.  

5.7 Kupující prohlašuje, že měl možnost seznámit se s technickými parametry  
kupovaného stroje a s jeho provedením. Prodávající prohlašuje, že dodaný stroj 
odpovídá svými parametry platným normám a bezpečnostním předpisům, což 
bude dokladováno vydáním prohlášení o shodě. 

5.8 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§504 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) Smluvní strany berou na 
vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a s tímto uveřejněním souhlasí.  Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 
Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace. 

5.9 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5.10    Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží prodávající a 
kupující po jednom paré. 

 

6.  Datum a podpisy smluvních stran: 

V Mankovicích dne 12. října  2018                     V Dolních Životicích dne  25.10.2018 

Za prodávajícího:                                                 Za kupujícího: 

 

...............................                                              ..................................         

Ing. Jaroslav Mikuda                                            Miroslava Chodurová  

                                                                    


